UNIVERSIDADE DE BRASILIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 005/2013

Aprova composição de Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante
do processo UnBDoc n. 143681/2011, de 10/11/2011,

RESOLVE:

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para o Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução (LET)
integrada pelos Professores StelIa Maris Bortoni de Figueiredo Ricardo
(UnB), Elena Cristina Palmero González (UFRJ), Flora de Paoli Faria
(UFRJ), Claudio Cezar Henriques (UERJ) e Maria do Socorro Silva
Aragão (UFPB), na condição de Membros Efetivos; Kanavillil Rajagopalan
(Unicamp) e Hilário Bohn (UFSC), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22  O concurso destina-se à área, classes e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 107/2012, de 28/2/2012, a
seguir definidos:

- 	Área -  Língua Espanhola;

II - 	Classe: Professor Titular;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 32 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 18 de janeiro de 2013.

Preside nt

CIcó pia: GRENRT/LET/SCNDGP
RT/gjc